РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Нижнекамский городской
С О В Е Т

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

факс (8555) 43-15-35, 42-42-66

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр , 12

факс (8555) 43-15-35, 42-42-66

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 17
	27 апреля 2015 года

Об утверждении схемы одномандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Нижнекамского городского Совета

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 30 Устава города Нижнекамска Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Нижнекамского городского Совета (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнекамская правда» и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

3.Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Нижнекамского городского Совета вместе с ее графическим изображением в избирательную комиссию муниципального образования город Нижнекамск.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Мэра города                    Нижнекамска А.Р.Метшина.
	Мэр города Нижнекамска
	А.Р.Метшин

Приложение
к решению Нижнекамского

городского Совета
№ 17 от 27 апреля 2015 года
Схема одномандатных округов для проведения выборов депутатов
в Нижнекамский городской Совет
Южный одномандатный избирательный округ №1
Число избирателей – 13 549
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по пр.Химиков, 1, 1а, 1б, 3, 5, 7, 9, 9б, 9в, 15, 17, 21, 23, 25, 31, ул.Южная, 2, 4, 6,  ул.Студенческая, 16, 18, 25, 27, 27а, 29, 29а, 31, 32б, 35, 36, 51, 59, 61, 63, ул.30 лет Победы, 3, 7, 9, 11,15, 19, 21, ул.Корабельная, 27, 29, 30, 31, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, деревня Ильинка, деревня Дмитриевка, ул.Рифката Гайнуллина, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18.
Институтский одномандатный избирательный округ № 2

Число избирателей – 13 777
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по ул.Баки Урманче, 3, 9, 11, 19, 21, 23, 25, 31, пр.Мира, 89, 91, 95, 95а, 105, 107, 109, пр.Строителей, 30, 32, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53,                             пр.Химиков, 51, 53, 57, ул.Студенческая, 1, 3, 5, 5а, 8, 8б, 9, 10, 10б, 12, 14, 11а, 13, 15, 17, ул.30 лет Победы, 2/39, 4, 6, 10, 12/19, 16, 17, 18, 20.
Вокзальный одномандатный избирательный округ № 3

Число избирателей – 12 612
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по ул.Чулпан,  ул.Афанасовская,  ул.Субай, пр.Химиков, 2, 4, 6, 6а, 8, 8а, 12, 12а, 12б, 14, 14а, 14б, 14в, 16, 16б, 16г, 18а, 18б, 20, 20а, 20в, 22, 24, ул.Вокзальная, 18, 28, 30, 32, 34, 36, 38, ул.Юности, 25, 32, 33, 35, 36, 36а, 36б, 37, ул.Корабельная, 1, 3, 5, 7, 11, 11а, 13, 15, 15а, 15б, 19, 21, 21а, 21б, 25, ИВС.
Лемаевский одномандатный избирательный округ № 4

Число избирателей – 13 339
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по ул.Корабельная, 20, 20а, 24, 26, 28, ул.Тукая, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, пр.Химиков, 30, 30а, 30б, 32, 36, 36а, 36б, 36в, 36г, 38, 44, 46, 46а, 46б, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 58а, 60, ул.Юности 1, 3, 3а, 3б, 5, 6, 8, 9, 9а, 9б, 9в, 10, 12, 14, 14а, 16, 18, 20а, 24, 26, пр.Строителей, 15, 17, 19, 20а, 21, 22, 22а, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 33а, ул. Тихая Аллея, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, ул.Школьный бульвар, 3, 3а, 7/2, ул.50 лет Октября, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23/62.
Строительный одномандатный избирательный округ № 5

Число избирателей – 12 691
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по ул.Корабельная, 4, 6, 12, 14, 14а, 14б, ул.Юности, 19, 21/16, 21а, 21б, 21в,                    ул.Тукая, 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 24, ул.Вокзальная, 2, 2а, 4, 6, 6а, 8, 10, 10а, 12, 14, пр.Строителей, 1, 1а, 3, 3а, 3б, 3в, 4, 4а, 4б, 5, 6, 6б, 7, 8, 8а, 8б, 10, 11, 11а, 11б, 11в, 13, 13а, 13б, 13в, ул.Спортивная, 2д, 2е, 3, 5, 5а, 9, 11, ул.Школьный бульвар, 4, 6, 8, 9, 11/1, ул.50 лет Октября, 2а, 4, 6, ул.Ахтубинская,  ГАУЗ НЦРБ,                    ул.Грушевая, ул.Романтиков, ул.Рябиновая, ул.Садовая, ул.Центральная, ул.Якты, деревня Алань.
Гагаринский одномандатный избирательный округ № 6

Число избирателей – 14 311
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по пр. Химиков, 64, 66, 66а, 66б, 68, 70а, 70б, 70в, 70г, 70д, 72а, 72б, 72в, 72г, 72д, 76а, 76б, 76в, 76г, 76д, 78а, 78б, 78в, 78г, 80а, 80б, 80в, 82а, 82б, 86, 88, 90, ул.50 лет Октября, 6а, 6б, 6в, 8, 8а, 8б, 10, 12, ул.Спортивная, 13, 13а, 15, 17, 17а, ул.Гагарина, 1, 1а, 1б, 3, 3а, 3б, 5, 5а, 5б, 7, 7а, 9, 13, 15, 17, 19, 19а, 19б, 19в, 21а, 21б, 23, пр.Вахитова, 12, 12а, 14, 16, 23, 25а, 27а, 27б, 31а, ул.Менделеева, 11, 13, 13а, 17.
Чабьинский одномандатный избирательный округ № 7

Число избирателей – 13 091
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по: ул. Гагарина, 2, 2а, 4, 8, 16, 16а, 18, 20, 22, 22а, 28, ул.Спортивная, 19, 19а, 21, 23, пр.Вахитова, 2, 4, 7, 8/14, 9, 11, 13, 13а, 15, 17, 19, 19а, 21/10, ул.Чабьинская, 1/25, 3, 5, 5а, 7, ул.Менделеева, 1, 1а, 1б, 3, 7, воинская часть.
Менделеевский одномандатный избирательный округ № 8

Число избирателей – 12 465
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по ул.Гагарина, 27, 29, 31, 34, 35, 35а, 36, 37, 38, 41, 41а, 44, 45, 46, 48, 52, 54,                  ул.Менделеева, 2, 2а, 2б, 4, 4а, 6, 8, 12, 14, 16, ул.Лесная, 1, 1а, 5, 7, 9, 11, 13/50, 23, 25,    ул.Кайманова, 2/18, 3, 3а, 5, 6, 8, 11, 12, 14, 18, 18а, пр.Химиков, 94, 96, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112.
Шинниковский одномандатный избирательный округ № 9

Число избирателей – 12 770
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по ул.Лесная, 27, пр.Химиков, 81/24, 83, 87, 95, 97, 99, пр.Шинников, 44, 46, 47, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 61, 63, 64/29, 66, 67, 69, 75, 81, ул.Менделеева, 24а, 26, 32, 32б, 34, 36, 36а, ул.Бызова, 6, 10, 12, 14, 16, 18.
Камский одномандатный избирательный округ № 10

Число избирателей – 14 430
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по ул. Бызова, 1, 1а, 3, 5, 5а, 7, 7а, 7б, 9, 11, 11а, 13, 15, 17, 22, 22а, 24, 24а, 24б, 26, 28, 30, 32/38, пр.Шинников, 43, 71, 73, 79, ул.Мурадьяна, 2, 4, 4а, 6, 8, 8а, 10, 12, 14, 16, 16а, 18, 20, 28, 30, 34, ул.Лесная, 43, 45, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, ул.Менделеева, 31, 33, 35, 39, 41, ул. Вахитова, 32.
Центральный одномандатный избирательный округ № 11

Число избирателей – 13 879
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по пр.Вахитова, 43, 45, 51, пр.Шинников 1, 3, 3а, 3б, 3в, 5, 7, 9, 11,13,13а,15, 17, 19, 21, 21а, 23,27, 31, 33а, пр.Мира, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 24а, 26, 28, 30, 37, 38, 43, 57, 61, 63, ул.Баки Урманче, 14, 20, 22, 24, 28.
Нефтехимический одномандатный избирательный округ № 12

Число избирателей – 12 730
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по пр.Мира, 52, 58, 62, 64, 66/2, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 81, 83, ул.Сююмбике, 4, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 42, ул.Чулман, 1, 3, 5, 7, 11, 15,  17,          ул.Солнечная, 19а, 19б, 23а, 23д, 25а, 25г, 35а, 35б, 37б, 41а, пр.Строителей, 54, 56, 60, 64, 68, 84д, 84е, ул. Баки Урманче, 29, 33.
Западный одномандатный избирательный округ № 13

Число избирателей – 13 510
В избирательный округ входит часть территории г.Нижнекамска в границах: жилые дома по ул.Сююмбике, 44, 50, 52, 53, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 75, 77, 79, ул.Чишмале, 1, 2, 3, 4, 4б, 6, 6/1, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 19,              ул.Менделеева, 47, 55, ул.Ямьле, 2, 4, 6,  пр.Мира, 14, 32, 38а, 40, 42, 44, 46, 48, 50,                ул.Чулман, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, противотуберкулезный диспансер, городская детская больница с перинатальным центром.
	Заместитель Мэра

города Нижнекамска
	               Э.Р.Долотказина